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فراســـــو
 چرخش اتحادیه اروپا 
به طرف واکسن روسی

خبرگزاری رویترز به نقل از منابع اروپایی، از قصد کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا برای آغاز مذاکرات با تولیدکنندگان واکسن ضدکرونای 
روسیه خبر داد و افزود در صورت تحقق، این مسأله یک پیروزی 
دیپلماتیک برای مسکو خواهد بود. به گفته منابع دیپلماتیک و رسمی 
اتحادیه اروپا، برخی کشورهای عضو این اتحادیه در حال بررسی 
مذاکره با تولیدکنندگان واکسن ضد کرونای »اسپوتنیک وی« ساخت 
روسیه هستند. خبرگزاری رویترز گزارش داد اتحادیه اروپا که در عموم 
واکسن روسیه را رد و علیه آن جنگ تبلیغاتی به راه انداخته، در پشت 
صحنه به آن تمایل دارد و در تلاش است کمبودات خود و عقب بودن 
از برنامه واکسیناسیون شهروندانش را با استفاده از واکسن روسی 
جبران کند. یک مقام اتحادیه اروپا که از طرف این بلوک با سازندگان 
واکسن های کرونا مذاکره می کند، به رویترز گفت دولت های اتحادیه 
اروپا در حال بررسی آغاز مذاکره با تولیدکنندگان واکسن اسپوتنیک 
هستند و چهار کشور ابراز تمایل کرده اند. مجارستان و اسلواکی که 
قبلًا واکسن روسی را خریداری کرده اند، جمهوری چک علاقه مند 
به خرید است و به گفته این مقام اتحادیه اروپا، ایتالیا هم در نظر دارد 
از بزرگترین رآکتور زیستی خود در کارخانه ReiThera  نزدیک رم 
برای ساخت اسپوتنیک وی استفاده کند. بروکسل به دلیل روند کند 
واکسیناسیون در کشورهای عضو اتحادیه اروپا مورد انتقاد قرار دارد. 
این در حالی است که ایتالیا که در موج اول کرونا، کانون همه گیری در 
اروپا بود، بار دیگر در حال تشدید محدودیت هاست و بیمارستان ها در 
پاریس در آستانه پر شدن قرار دارند و آلمان درباره موج سوم هشدار 
داده است. به گزارش رویترز، اگر واکسن اسپوتنیک روسیه به برنامه 
واکسن اتحادیه اروپا بپیوندد، این برای مسکو یک پیروزی دیپلماتیک 
است که سال هاست تجارتش با بروکسل به دلیل تحریم های اتحادیه 
اروپا بسیار محدود شده بود. بر اساس این گزارش، این مسئله همچنین 
می تواند به دو دستگی کشورهای عضو اتحادیه اروپا، کشورهایی که از 
همکاری بروکسل با مسکو در این زمینه حمایت می کنند و آن هایی که 
مخالف هستند، منجر شود. اوایل ماه میلادی جاری )مارس( صندوق 
سرمایه گذاری مستقیم روسیه )RDIF( که وظیفه تبلیغات این 
واکسن در بازارهای خارجی را برعهده دارد، اعلام کرد می تواند برای 
۵۰ میلیون ساکن اتحادیه اروپا از ماه ژوئن و بعد از دریافت چراغ سبز 
از سوی آژانس دارویی اروپا، واکسن تولید کند. به گزارش خبرگزاری 
»اسپوتنیک«، تا امروز واکسن روسی اسپوتنیک وی مجوز استفاده 
اضطراری در ۵۰ کشور را دریافت کرده است. حساب توییتری واکسن 
اسپوتنیک وی اخیراً اعلام کرد این واکسن با پیشی گرفتن از واکسن 
آمریکایی »فایزر« از لحاظ کسب تأییدیه در کشورهای مختلف در 
جایگاه دوم قرار گرفته است. محققان پیشتر اعلام کردند که نتایج 
آزمایش های واکسن روسی اسپوتنیک وی نشان می دهد که این 
واکسن در مقابل جهش های ویروس کرونا نتایج عالی ایجاد کرده 
است. دنیس لوگونوف، معاون مرکز گامالیا که تولیدکننده واکسن 
اسپوتنیک است، در این خصوص گفت: مطالعه اخیری که توسط مرکز 
گاملیا در روسیه انجام شده نشان می دهد که واکسیناسیون مجدد 
با واکسن اسپوتنیک وی در برابر جهش های جدید ویروس کرونا از 
جمله گونه های انگلیسی و آفریقای جنوبی، بسیار خوب عمل کرده 
است. پیشتر کاخ ریاست جمهوری روسیه )کرملین( از وجود طرح 
مشترک ایالات متحده آمریکا و متحدانش برای تخریب توان  پزشکی 
روسیه در مقابله با کرونا خبر داد. منبعی در کرملین در گفت وکو با 
رسانه های روسیه گفت که »واشنگتن و متحدان آن برای راه اندازی 
تبلیغات گسترده علیه واکسن اسپوتیک-وی برنامه ریزی می کنند«. 
به گفته این مسئول روس در این حملات برنامه ریزی شده رسانه ای، 
سازمان های غیردولتی مانند مؤسسه سورس و خبرگزاری های رویترز 
و بی بی سی مشارکت خواهند کرد. شبکه »راشاتودی« روسیه به نقل 
از منبع مذکور در کرملین گزارش داد: »هدف از این حمله رسانه ای 
علیه واکسن اسپوتنیک- وی، همه کشورهایی اروپایی است که با 

استفاده از این واکسن موافقت کرده اند«.

رئیس جمهوری دولت موقت بولیوی 
زندان افتاد

»جنینه آنیس« رئیس جمهوری دولت موقت بولیوی به جرم 
حمایت از تروریسم و توطئه و هدایت کودتای ۲۰۱۹ در این کشور، 
تا زمان رسیدگی به پرونده اش، برای ۴ ماه به زندان افتاد. به گزارش 
شبکه تله ســور آمریکای لاتین، به حکم قاضی داد گاه بولیوی، 
»جنینه آنیس« رئیس جمهوری پیشین این کشور به همراه دو وزیر 
سابق خود در دولت موقت به اتهام مشارکت در راه اندازی کودتای 
۲۰۱۹ علیه »اوو مورالس« رئیس جمهوری مســتعفی این کشور 
محکوم به بازداشت شــده بودند که در ادامه به منظور جلوگیری 
از فرار آنها، به حکم قاضی دادگاه، ۴ ماه بازداشت پیشگیرانه برای 
آنها صادر شد. به گفته قاضی دادگاه این اقدام با احتمال خطر فرار 
آنیس صادر شده زیرا وی قبلا در زمان دستگیری، با پنهان شدن در 
یک جعبه زیر تخت، قصد فرار داشت.  به این ترتیب جنینه آنیس 
به همراه »آلوارو کوئیمبرا« وزیر ســابق دادگستری و »رودریگو 
گوسمان« وزیر سابق انرژی برای ۴ ماه به زندان افتادند. »کارلوس 
د کاستیو« وزیر دولت بولیوی، شــنبه گذشته با انتشار پیامی در 
صفحه توییترش ضمن تایید خبر بازداشت سناتور آنیِس نوشت: 
وی هم اکنون در بازداشتگاه پلیس قرار دارد. بعد از بازداشت جنینه 
آنیِس، اوو مورالس رئیس جمهوری سابق بولیوی خواستار مجازات 
دیگر عاملان کودتای ۲۰۱۹ شــده بود. در پی برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری بولیوی در ۲۰ اکتبر ۲۰۱۹ )۲۸ مهرماه ۹۸( که 
در دور نخست مورالس پیروز شــد، سازمان کشورهای آمریکایی 
)OAS( واقع در واشنگتن، بعد از راه اندازی اتهام تقلب در انتخابات 
و تظاهرات اعتراض آمیز در بولیوی، باعث برکناری مورالس شد. 
اوو مورالس که نخستین رئیس جمهوری بومی بولیوی بود، پس 
از ۱۳ ســال حکومت بر بولیوی، در پی نامــزدی برای چهارمین 
دوره ریاســت جمهوری در ســال ۲۰۱۹، پس از کودتای ارتش 
تحت حمایت سازمان کشــورهای آمریکایی،  از مقام خود کناره 
گیری کرد و به آرژانتین رفت. پس از اســتعفای مورالس در ۱۰ 
نوامبر )۱۹ آبان ماه( و پناهنده شدنش به مکزیک، آنیِس خود را 
رئیس جمهوری موقت اعلام کرد. از آن زمان، دولت موقت بولیوی 
سیاست های راست گرایانه در پیش گرفت و به دنبال روابط قوی 
با آمریکا و رژیم صهیونیســتی بود. اوو مورالس پیشتر نیز دولت 
موقت به ریاست خانم »جنینه آنیس« را متهم به ارتکاب اقدامات 
غیرانســانی علیه مردم بولیوی به ویژه در دوره سخت همه گیری 
کرد و گفت: رئیس جمهوری دولت موقت به جای سرمایه گذاری 
بودجه دولتی در بخش سلامت به منظور مهار بحران کرونا و نجات 
جان انسان ها، اقدام به خرید ۵ میلیون دلار مواد شیمیایی با هدف 
سرکوب اعتراضات کرد. یک سال پس از کودتا در جریان انتخابات 
ریاست جمهوری، »لوئیس آرسهِ« نامزد حزب سوسیالیست و از 
نزدیکان »اوو مورالس« با کســب اکثریت آرا پیروز انتخابات شد. 
به دنبال کودتای راســت گرایان علیه اوو مورالس و انتقال قدرت 
به جنینه آنیس رئیس جمهوری موقت این کشور، مناسبات میان 

بولیوی و کشورهای ایران، کوبا و ونزوئلا به شدت کمرنگ شد.

حمایت ترامپ از خانواده سلطنتی انگلیس
مگان مارکِل آدم خوبی نیست

دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا ضمن رد 
اظهارات مگان مارکل عروس آمریکایی نوه خانواده 
ســلطنتی انگلیس درباره رفتار نژادپرســتانه این 
خانواده با او، مارکل را آدم بدی توصیف کرد. دونالد 
ترامپ که از دوره کارزار انتخابات ریاست جمهوری 
سال ۲۰۱۶ تا به امروز همواره به هرگونه اظهارنظر 
مخالفانش واکنش نشان داده اســت، این بار علیه 
همســر »هری« نوه ملکه انگلیــس موضع گیری 
کرده است. مشــاور ارشــد دونالد ترامپ در زمان 
ریاســت جمهوری او در آمریکا که هنوز هم یکی از 
نزدیکان او محسوب می شود به نقل از رئیس جمهور 
سابق این کشور، موضع او درباره اظهارات اخیر مگان 
مارکل عروس آمریکایی خانواده سلطنتی انگلیس 
را بیان کرد. به گزارش هیل، »جیسون میلر« خبر 
داد که ترامپ به او گفت که مگان مارکل »آدم خوبی 
نیست و من قبلا این را گفته بودم و حالا همگان دارند 
این موضوع را می بینند.« به گفته میلر، رئیس جمهور 
ســابق آمریکا اظهارات مگان مارکل را درباره رفتار 
نژادپرستانه خانواده سلطنتی انگلیس با او که مادری 
سیاه پوست دارد، رد کرد و به دفاع از خانواده سلطنتی 
پرداخت. به گفته او، رئیس جمهور ســابق آمریکا 
همچنیــن از »پیرز مورگان« مجری سرشــناس 
انگلیسی حمایت کرد؛ کسی که به دنبال سخنان 
مگان مارکل علیه خانواده ســلطنتی او را دروغگو 
خوانده بود. ترامپ به جیســون میلر گفته بود که 
درباره مگان مارکل کمی جار و جنجال ایجاد کند اما 
متوجه باشد که اگر »چیز منفی درباره مگان مارکل 
بگویی، ارتباط با تو را قطــع خواهند کرد. به اوضاع 
پیرز )مورگان( نگاه کن.« مگان مارکل آمریکایی که 
مادرش سیاه پوست است، پیش از ازدواج با »هری« 
نوه ملکه انگلیس به عنوان یک هنرپیشــه فعالیت 
داشــت. پس از ازدواج، او و شــوهرش به ترتیب به 
عنوان »دوک« و »دوشس« ساسکس عضو خانواده 
سلطنتی شدند. نوه ملکه انگلیس و همسرش مگان 
مارکل از مــاه مارس ســال ۲۰۱۹ از نقش خود به 
عنوان اعضای ارشــد خانواده سلطنتی این کشور 
استعفا دادند و در ایالت کالیفرنیا سکونت گزیده اند. 
اظهارات رئیس جمهور سابق آمریکا علیه مارکل در 
حالی مطرح شده که پیش از این هم مواضع ترامپ 
علیه عروس آمریکایی خانواده ســلطنتی انگلیس 
خبرساز شده بود. هنگامی که رسانه ها در سال ۲۰۱۹ 
گزارشی درباره ســخنان مگان مارکل علیه ترامپ 
منتشر کردند، رئیس جمهور وقت آمریکا به تندی 
جوابش را داد. مارگل گفته بود که او ترامپ را فردی 
تفرقه انداز می داند. رئیس جمهور آمریکا در جواب به 
مارکل، طی مصاحبه با یک رسانه انگلیسی گفته بود: 
»نمی دانستم که او )مگان مارکل( چنین آدم زننده و 
کریهی است«. مگان مارکل در مصاحبه اخیر با »اپرا 
وینفری« مجری سرشناس آمریکایی که شوهرش 
شــاهزاده هری نوه ملکه الیزابت هم در آن حضور 
داشت، اعلام کرد که خانواده سلطنتی با او در زمان 
بارداری وی در انگلیس رفتاری نژادپرستانه داشتند و 
او درباره سلامت خود و جان فرزندش نگرانی داشت. 
مارکل در بخشی از این مصاحبه اعلام کرد که اعضای 
خانواده ســلطنتی انگلیس در صحبت با شوهرش 
درباره اینکه رنگ پوست فرزندشان چه رنگی است، 
ابراز نگرانی کرده بودند. کاخ باکینگهام صحبت های 
مگان مارکل را رد کرد و ویلیام برادر هری و یکی دیگر 
از نوه های ملکه انگلیس هم در اظهاراتی کوتاه گفته 

بود: »ما خانواده ای نژادپرست نیستیم«.

برنامه های بریتانیا برای 
جلوگیری از استقلال اسکاتلند

در وضعیتی که حمایت از استقلال اسکاتلند رو 
به افزایش است، دفتر کابینه بریتانیا دومین مقر 
پرچم دار خود را در گلاسکو برپا می کند و دولت 
لندن قصد دارد برخی از فعالیت هایش را به اسکاتلند 
منتقل کند. به گزارش خبرگزاری رویترز، روابط 
میان اسکاتلند و مابقی بریتانیا عمدتا بابت واکنش به 
پاندمی کووید و بریگزیت که اکثریت اسکاتلندی ها 
با آن مخالف هستند، تیره شده است. بسیاری از 
اسکاتلندی ها بر این باورند که سیاست های طراحی 
شده در لندن بیانگر دیدگاه های آنها نیست و هر 
روز زندگی آنها را سخت تر می کند. دفتر کابینه 
که بر فعالیت دستگاه دولت نظارت می کند، در 
حال ایجاد مقرهای جدیدی در گلاسکو است، در 
حالی که دفتر وزارت خارجه برنامه دارد که ۵۰۰ 
شغل جدید در دفتر موجود در ایست کیلبراید 
اسکاتلند ایجاد کند. مایکل گوو، وزیر دفتر کابینه 
در بیانیه ای گفت: این نه تنها موجب اشتغال زایی 
و سرمایه گذاری جدید در اسکاتلند می شود بلکه 
تنوع خدمات مدنی بریتانیا را تقویت می کند، به 
این سیاست که وست مینستر بهترین رویکرد 
سیاستگذاری را می داند، خاتمه می دهد و تضمین 
می کند که صدای اسکاتلندی ها شنیده شود. در 
مجموع ۱۰۰۰ شغل جدید ظرف چهار سال جدید 
در اسکاتلند ایجاد می شود. اینکه چه فعالیت ها 
و عملیات هایی به اسکاتلند منتقل خواهند شد 
هنوز اعلام نشده است. بیشتر کارکنان دولتی 
بریتانیا که بالغ بر ۴۰۰ هزار تن هستند، در لندن 
مستقر هستند. این در حالیست که از مدت ها 
پیش تلاش هایی برای جابجایی آنها به سایر شهرها 
وجود داشت. نظرسنجی ها نشان می دهند که 
بیشتر مردم اسکاتلند از استقلال حمایت می کنند 
تا اینکه بخواهند بخشی از بریتانیا باقی بمانند. 
ناسیونالیست های اسکاتلندی برای برگزاری یک 
رفراندوم استقلال پس از انتخابات پارلمانی ماه 
مه تلاش می کنند اما بوریس جانسون گفته است 
که چنین اقداماتی هر نسل یک بار می توانند 
اتفاق بیفتند. در جریان رفراندوم سال ۲۰۱۴، 
اسکاتلندی ها ۵۵ درصد به ۴۵ درصد به ادامه اتحاد 

با بریتانیا رای دادند.

خــــبر

نتایج اولیه شــمارش آرا در انتخابات ایالتی در دو ایالت آلمان 
نشان می دهد که حزب دموکرات مسیحی به رهبری آنگلا مرکل 
بدترین نتایج خود را از زمان جنگ جهانی دوم تا کنون کسب کرده 
است. نتایج مقدماتی برگزاری انتخابات ایالتی در دو ایالت آلمان 
نشان می دهد که حزب دموکرات مسیحی به رهبری آنگلا مرکل 
بدترین نتایج خــود را از زمان جنگ جهانی دوم تا کنون کســب 
خواهد کرد. براساس گزارش خبرگزاری بلومبرگ، نارضایتی مردم 
از مدیریت پاندمی کرونا و روند آهســته واکسیناسیون در آلمان 
در ریزش آرای حزب مرکل نقش زیادی داشــته اســت. با کناره 
گیری آنگلا مرکل از انتخابات عمومی که در ماه ســپتامبر برگزار 
میشود، براساس اعلام نتایج اولیه، میزان حمایت از حزب دموکرات 
مسیحی در ایالت »بادن وورتمبرگ« با ۳/7 درصد کاهش نسبت 

به آخرین انتخابات در ســال ۲۰۱۶ به ۲۳/۳ درصد رسیده است. 
بر اســاس آخرین نتایج انتخابات که در روز یکشنبه برگزار شده 
اســت، در دو ایالت بادن  وورتمبرگ و »راین لند فالتس«، حزب 
سبزها و حزب سوسیال دموکرات  بیشترین آرا را کسب کرده اند. 
براساس گزارش دویچه وله، هر دو وزیر اول ایالتی در مقام خود ابقا 
شدند. »وینفرید کرچمان« از حزب سبزها در اشتوتگارت، مرکز 
ایالت بادن  وورتمبرگ و »مالو دریر« از حزب سوسیال دموکرات 
در ماینتس، مرکز ایالت راین لند فالتس ســکان قدرت ایالتی را 
همچنان در اختیار خواهند داشت. در ایالت بادن وورتمبرگ حزب 
سبزها با کسب ۳۰/7درصد بیشترین آرا را کسب کرده است، حزب 
دموکرات مسیحی با ۲۳ درصد در جایگاه دوم قرار دارد.حزب دست 
راستی آلترناتیو برای آلمان)AFD(  و حزب سوسیال دموکرات و 

لیبرال دموکرات برای کسب جایگاه سوم در رقابت نزدیک هستند. 
در ایالت راین لند فالتس، حزب سوسیال دموکرات با کسب ۳۶/۱ 
درصد آرا در جایگاه اول، حزب دموکرات مسیحی با کسب ۲۵/۵ 
درصد با ریزش ۵/۳ درصدی آرا در جایگاه دوم و حزب راست گرای 
آلترناتیو برای آلمان با کسب ۸/۹ درصد آرا بیشترین آرا را کسب 
کرده اند. سال ۲۰۲۱ ســال انتخابات در آلمان اســت و علاوه بر 
انتخابات ایالتی قرار اســت انتخابات عمومی این کشور نیز در روز 
۲۶سپتامبر ۲۰۲۱ برگزار شود. انتخابات روز یکشنبه در بحبوحه 
شیوع ویروس کرونا در آلمان و با رعایت پروتکل های بهداشتی و 
فاصله گذاری اجتماعی برگزار شده است. رسانه های آلمانی میگویند 
که انتظار می رود مشارکت به صورت پستی در انتخابات افزایش 

چشمگیری داشته باشد.

بدترین نتیجه انتخاباتی حزب »آنگلا مرکل« 

a r m a n m e l i . i r

سخنگوی وزارت خارجه چین آمریکا را امپراتوری 
مطلق جاسوسی خواند و گفت اقدامات واشنگتن 
به طور جدی به امنیت ســایر کشورها آسیب زده 
است. »ژائو لیجیان« سخنگوی وزارت خارجه چین 
)دوشنبه( در جمع خبرنگاران اقدامات آمریکا علیه 
شرکت های چینی را »بی اساس« و »ریاکارانه« خواند 
و گفت چنین اقداماتی در تضاد کامل با اصول اقتصاد 
بازار است که آمریکا همیشه مبلغ آن بوده است. به 
گزارش شبکه روسی »راشا تودی«، وی در واکنش 
به اقدام واشنگتن در فهرســت کردن پنج شرکت 
چینی به عنوان تهدید امنیت ملــی، افزود: دولت 
آمریکا مفهوم امنیت ملی را تعمیم داده، از قدرت 
ملی سوءاستفاده کرده و بنگاه های فناوری پیشرفته 
چینی را سرکوب کرده اســت. سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی چین در ادامه گفت: سایر کشورها نباید 
نگران چین باشند بلکه باید نگران خطرات آمریکا 
باشــند که از همه حتی شــرکای خود جاسوسی 
می کند. وی تصریح کرد: آمریکا از مزایای فناوری 
خود استفاده کرده و با نصب درهای پشتی )در علوم 
رایانه به راهی گفته می شــود که بتوان از آن بدون 
اجازه به سمت های مشــخصی از یک سامانه دیگر 
مانند رایانه دست پیدا کرد( به جاسوسی گسترده و 
بی رویه از سایر کشورهای جهان از جمله متحدانش 
پرداخته است. لیجیان تاکید کرد: آمریکا امپراتوری 

مطلق جاسوسی است. اقدامات آمریکا به طور جدی 
امنیت سایر کشورها را تهدید کرده به آن ها آسیب 
زده است. روز جمعه کمیســیون ارتباطات فدرال 
آمریــکا )FCC( اعلام کرد پنج شــرکت چینی 
»هوآوی«، »زدتی ای«، »هایترا«، »هانگ ژو هایک 
ویژن« و »ژیجیانگ« تحــت قانون ۲۰۱۹ با هدف 
محافظت از شبکه های ارتباطی آمریکا، تهدیدی 
علیه امنیت ملی این کشور به حساب می آیند. وزارت 
خارجه چین در واکنش به تصمیم واشنگتن برای 
تحت فشار قرار دادن بیشتر شرکت های آمریکایی 
که با شرکت هوآوی همکاری می کنند، هشدار داد 
که این اقدامات می تواند به تاثیرات شدید جهانی 
منجر شود. لیجیان، سخنگوی وزارت خارجه چین 
گفت: )محدودیت( به صورت جدی تبادل فناوری 

و تبادل تجاری میان دو کشــور و جهان را در حد 
وســیع تر با اختلال مواجه خواهد کرد و این اقدام 
زنجیره صنعتی جهان و زنجیره تامین را تضعیف 
می کند. آمریکا باید فورا سرکوب شرکت های چینی 
را متوقف کرده و با شــرکت های چینی به صورت 
عادلانه رفتار کرده و شــیوه ای بدون تبعیض را در 
پیش بگیرد. وی در ادامه گفت: »گزارش ها درباره 
اقدام اخیر واشــنگتن نشــان دهنده آن است که 
آمریکا کشوری قابل اعتماد نیست.« محدودیت های 
جدید دولت بایدن علیه شرکت هوآوی در راستای 
تلاش های دولــت قبلی آمریکا به شــمار می آید. 
دولت »دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا 
شــرکت های فدرال را از اســتفاده از محصولات 
شرکت هوآوی و شرکت فناوری زدتی ای چین منع 

کرده بود. یک سال پیش از آن نیز وزارت بازرگانی 
آمریکا شرکت هوآوی و شرکت های وابسته به آن 
را در فهرست تحریم های خود قرار داد و شرکت های 
فناوری آمریکا را از تعامل با این شرکت بدون اخذ 
مجوز از دفتر کنترل دارایی های خارجی منع کرد. 
اواخر سال ۲۰۲۰ هم  ترامپ دستوری اجرایی را امضا 
کرد و طی آن شرکت ها و افراد آمریکایی را از خرید 
سهام هوآوی و دیگر شرکت هایی که گفته می شود در 
ارتباط با ارتش چین هستند، منع کرد. ماه پیش و در 
حالی که امید می رفت که تنش ها میان آمریکا و چین 
کاهش یابد، یک مقام آمریکایی به رویترز گفت که به 
جای لغو محدودیت های دوره ترامپ، دولت بایدن به 
دنبال افزودن محدودیت های هدفمند جدید علیه 

صادرات فناوری های حساس به چین است.

  

دکتر آنتونی فائوچی ابراز امیدواری کــرد دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور سابق آمریکا با استفاده از محبوبیتش در میان 
جمهوری خواهان حامیانش را متقاعد به تزریق واکسن کرونا 
کند. به گزارش آسوشیتدپرس، متخصص ارشد بیماری های 
عفونی دولت آمریکا طی مصاحبه هایی در برنامه های اخبار 
صبحگاهی، بابت نظرسنجی که نشان می داد هواداران ترامپ 
به احتمال زیاد از واکسن زدن امتناع می کنند، ابراز تأسف کرد 
و گفت سیاست باید از اقدامات سلامت عمومی که عقل سلیم 
حکم می کند، جدا شود. فائوچی گفت چنان چه رئیس جمهور 
سابق از نفوذ فوق العاده خود در بین جمهوری خواهان استفاده 
کند، بازی تلاش های حوزه واکسن تغییر خواهد کرد. فائوچی 
گفت: اگر ترامپ در انظار عمومی ظاهر می شد و می گفت روید 
واکسن بزنید. واکسن برای سلامتی شما، خانواده و کشورتان 
بسیار مهم است، به یقین اکثریت حامیان نزدیک او به حرفش 

گوش می دادند. 

در پی برداشته شــدن نام خانواده حسنی مبارک، رئیس 
جمهور اسبق مصر، از تحریم های اتحادیه اروپا، این خانواده 
اعلام کردند که از اتحادیه اروپا شــکایت خواهند کرد. دفتر 
وکالت کارتر روک، وکیل خانواده مبارک در لندن در بیانیه ای 
اعلام کرد که شورای اتحادیه اروپا نام حسنی مبارک و همسر 
وی سوزان ثابت و پسران وی علاء و جمال و عروس های وی 
را بعد از یک کارزار حقوقی ۱۰ ساله از لیست تحریم های خود 
برداشت است. این بیانیه افزوده که این دفتر وکالت از طرف 
موکلان خود مأمور شده که به شکایت خود از شورای اتحادیه 
اروپا ادامه دهد تا بتواند از آنها بابت اشــتباه در درج نام این 
خاندان و رفتار ناموجهشان در یک دهه گذشته از آنان طلب 
خسارت کند. به گزارش میدل ایست نیوز، در این بیانیه آمده 
که »جمال مبارک« به نمایندگی از این خانواده تأکید کرد که 
این تحریم های غیر قانونی در حالی علیه پدر مرحوم و مادر ما 

وضع شد که آنها هیچ اموالی در خارج مصر نداشتند.

ترامپ باید از حامیانش بخواهد 
واکسن بزنند

خانواده مبارک از اتحادیه اروپا 
شکایت می کند

 

رئیس جمهــور آذربایجان می گوید از ســرگیری رابطه 
میان باکو-ایروان به نفع منطقه اســت و فرصت همکاری را 
افزایش می دهد. به گزارش ایتارتاس، »الهام علی اف« رئیس 
جمهور آذربایجان از آمادگی این کشــور برای از سرگیری 
ارتباط با ارمنســتان خبر داد؛ اقدامی که مــی تواند نقطه 
پایانی باشد بر بحران قره باغ که در سه ماه پایانی سال ۲۰۲۰ 
جریان داشت و داستان آن هنوز تازه است. به گفته علی اف، 
جمهوری آذربایجان روند مذاکره برای باز کردن باب رابطه 
میان باکو-ایروان را آغاز کرده و این بخشــی از توافقی است 
که در نوامبر ۲۰۲۰ با وساطت روسیه، میان دو کشور حاصل 
شد. وی همچنین گفت که آغاز ارتباطات به نفع کل منطقه 
است و انگیزه ای تازه برای همکاری و ایجاد فرصت های جدید 
می دهد. این در حالی اســت که بعد از جنگ قره باغ، اوضاع 
داخلی ارمنستان به شدت آشفته شد تا آنجا که ارتش خواهان 

برکناری نیکول پاشینیان نخست وزیر این کشور است.

 آذربایجان برای آغاز رابطه
 با ارمنستان آماده است

اعضای کابینه دولت موقت وحدت ملی لیبی ظهر )دوشنبه( در مجلس این کشور در شهر طبرق 
سوگند یاد کردند. به گزارش خبرگزاری لیبی، در این مراسم نخست وزیر، معاونان و اعضای دولت 
موقت وحدت ملی لیبی در حضور رئیس دیوان عالی کشــور، رئیس شــورای عالی قضایی، رئیس 
جمهور و شورای ریاست جمهوری لیبی سوگند یاد کردند. بر اســاس این گزارش، در این مراسم 
تعدادی از سفرا و هیات های سیاسی برخی کشورها حضور داشــتند. عقیله صالح، رئیس مجلس 
لیبی در این مراسم، اجرای سوگند دولت وحدت ملی را گامی اساسی برای برقراری دموکراسی در 
این کشور بیان کرد و از دولت لیبی خواست که بلافاصله کار خود را آغاز کند. وی با تاکید بر اینکه 
اختلافات باید از بین برود، افزود: زمان دست دادن و تسامح بین فرزندان این ملت واحد فرا رسیده 
است. رئیس مجلس لیبی از ورود به این مرحله و تولد دولت وحدت ملی پس از سال ها اختلاف و تکه 
تکه شدن استقبال کرد و خواستار گذر از گذشته و نگاه به آینده برای ساختن کشور بر اساس پایه 
و قوانین صلح آمیز شد. صالح بر حرکت رو به جلو و تکمیل کار برای ساختن جامعه ای که تسامح در 
آن حاکم باشد و عدالت برای همه اجرا شود، تاکید کرد و افزود: باید بدون حاشیه سازی و محرومیت 
به همه شهروندان لیبی فرصت داده شــود. رئیس مجلس لیبی در پایان سخنان خود از »استفانی 

ویلیامز« نماینده دبیرکل ســازمان ملل متحد در لیبی به خاطر تلاش هایش برای برگزاری دیدار 
نمایندگان مجلس و دولت در دارالسلام طبرق، تشکر کرد. نمایندگان مجلس لیبی چهارشنبه هفته 
گذشته به دولت جدید این کشور رای اعتماد دادند. الدبیبه نخست وزیری دوره انتقالی لیبی را تا 
انتخابات اصلی که در ۲۴ دسامبر برگزار خواهد شد، به عهده خواهد داشت. با توجه به نقشه راهی که 
احزاب لیبی ماه گذشته در ژنو توافق کردند، دولت الدبیبه تا ۲۱ مارس )دوم فروردین ۱۴۰۰( فرصت 
داشت تا از پارلمان رای اعتماد بگیرد. در صورت عدم موفقیت، این موضوع به نشست گفت وگوهای 
سیاسی لیبی واگذار می شد تا اعضای آن در این زمینه تصمیم گیری کنند. سازمان ملل متحد در 
آخرین مرحله رأی گیری برای تعیین دولت موقت لیبی در ژنــو، عبدالحمید محمد الدبیبه را به 
عنوان نخســت وزیر دولت انتقالی لیبی تعیین کرد. پیش از این مقرر شده بود که اعضای شورای 
ریاست جمهوری و نخست وزیر پس از انتخاب، اداره لیبی را در دوره انتقالی تا ۲۴ دسامبر )سوم دی 
۱۴۰۰( و برگزاری انتخابات لیبی بر عهده خواهند داشــت. هیأت اعزامی سازمان ملل به لیبی ۲۴ 
نامزد را برای عضویت در شورای ریاست جمهوری و ۲۱ نامزد را نیز برای تصدی پست نخست وزیری 

در دوره انتقالی معرفی کرده بود.

دولت موقت لیبی سوگند یاد کرد

سخنگوی وزارت خارجه چین: 

آمریکا امپراتوری 
مطلق جاسوسی است 


